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617 TOTAL SHPENZIMET 647     856,015       2,836,357          381,024       109,968       62,914      1,234,752         4,625,015         

Grantet Qeveritare 647      856,015         2,827,357             366,701         109,968          46,000        902,766               4,252,792            

Të hyrat vetanake 9,000                    14,323           -                 16,914        331,986               372,223               

Financimi i jashtëm -                       -                 -                 -              -                       -                      

1.1 160 10        7,218             48,879                  22,000           -                 -              -                       70,879                 

Grantet Qeveritare 10        7,218             48,879                  22,000           -                 -              -                       70,879                 

Të hyrat vetanake -                       -                 -                 -              -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                 -                 -              -                       -                      

1.1.1 16007 9          4,598             40,746                  22,000           -                 -              -                       62,746                 

Grantet Qeveritare 9          4,598             40,746                  22,000           -                       62,746                 

Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.1.2 16087 1          2,620             8,133                    -                 -                 -              -                       8,133                   

Grantet Qeveritare 1          2,620             8,133                    -                       8,133                   

Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.2 169 -       61,755                  3,105             -                 -              -                       64,860                 

Grantet Qeveritare 61,755                  3,105             64,860                 

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.3 163 22        15,167           84,579                  120,000         55,782            15,000        -                       275,361               

Grantet Qeveritare 22        15,167           84,579                  120,000         55,782            -              -                       260,361               

Të hyrat vetanake -                       -                 -                 15,000        -                       15,000                 

Financimi i jashtëm -                       -                 -                 -              -                       -                      

1.3.1 16307 22        15,167           84,579                  120,000         55,782            15,000        -                       275,361               

Grantet Qeveritare 22        15,167           84,579                  120,000         55,782            -                       260,361               

Të hyrat vetanake 15,000        -                       15,000                 

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.3.2 16347 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.3.3. 16387 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.3.4 16427 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.3.5 16467 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.3.6 16507 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.3.7 16547 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

Komunikimi

Çështjet gjinore 

Integrimet Evropiane 

Zyra e Kuvendit Komunal 

Administrata dhe personeli

Administrata

Burimet njerëzore

Çështjet ligjore 

Regjistrimi civil 

Buxheti i Kosovës për vitin 2011 - 2013 Komunat

Tabela 4.1  Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin 2011

Shtime

Zyra e Kryetarit

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm 



1.4 166 7          4,058             30,912                  3,000             -                 -              -                       33,912                 

Grantet Qeveritare 7          4,058             30,912                  3,000             -                       33,912                 

Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.5 167 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.6 175 11        10,690           48,848                  1,000             -                 -              -                       49,848                 

Grantet Qeveritare 11        10,690           48,848                  1,000             -                 -              -                       49,848                 

Të hyrat vetanake -                       -                 -                 -              -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                 -                 -              -                       -                      

1.6.1 17507 11        10,690           48,848                  1,000             -                 -              -                       49,848                 

Grantet Qeveritare 11        10,690           48,848                  1,000             -                       49,848                 

Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.6.2 17547 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.7 180 12        6,461             53,938                  4,000             1,572              -              -                       59,510                 

Grantet Qeveritare 12        6,461             53,938                  4,000             1,572              -              -                       59,510                 

Të hyrat vetanake -                       -                 -                 -              -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                 -                 -              -                       -                      

1.7.1 18007 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.7.2 18047 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.7.3 18087 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.7.4 18127 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.7.5 18167 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.7.6 18411 8          5,651             36,967                  3,000             1,572              -              -                       41,539                 

Grantet Qeveritare 8          5,651             36,967                  3,000             1,572              -                       41,539                 

Ngrohja qendrore 

Infrastruktura publike 

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Buxhetimi 

Administrimi dhe mbledhja e tatimit në pronë 

Shërbimet publike, mbrojtja civile, 

Infrastruktura rrugore 

Menaxhimi i mbeturinave

Menaxhimi I ujit

Inspektimet 

Prokurimi

Buxheti dhe financat



Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.7.7 18451 4          811                16,971                  1,000             -                 -              -                       17,971                 

Grantet Qeveritare 4          811                16,971                  1,000             -                       17,971                 

Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.8 195 3          2,166             12,490                  1,000             -                 1,914          -                       15,404                 

Grantet Qeveritare 3          2,166             12,490                  1,000             -                       13,490                 

Të hyrat vetanake 1,914          -                       1,914                   

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.9 470 6          2,757             21,820                  9,999             -                 -              10,000                 41,819                 

Grantet Qeveritare 6          2,757             21,820                  9,999             -                 -              -                       31,819                 

Të hyrat vetanake -                       -                 -                 -              10,000                 10,000                 

Financimi i jashtëm -                       -                 -                 -              -                       -                      

1.9.1 47007 1          4,656                    -                 -                 -              10,000                 14,656                 

Grantet Qeveritare 1          4,656                    -                       4,656                   

Të hyrat vetanake 10,000                 10,000                 

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.9.2 47047 1          4,388                    5,000             -                 -              -                       9,388                   

Grantet Qeveritare 1          4,388                    5,000             -                       9,388                   

Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.9.3 47087 4          2,757             12,776                  4,999             -                 -              -                       17,775                 

Grantet Qeveritare 4          2,757             12,776                  4,999             -                       17,775                 

Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.10 480 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Të hyrat vetanake -                       -                 -                 -              -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                 -                 -              -                       -                      

1.10.1 48007 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.10.2 48047 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.10.3 48087 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.11 650 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Të hyrat vetanake -                       -                 -                 -              -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                 -                 -              -                       -                      

1.11.1 65035 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.11.2 65235 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.11.3 65435 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Licencimi 

Kadastra dhe gjeodezia

Shërbimet kadastrale 

Shërbimet e gjeodezisë 

Çështjet ligjore 

Bujqësia

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

Pylltaria dhe inspeksioni 

Zhvillimi ekonomik

Planifikimi I zhvillimit ekonomik 

Turizmi 

Menaxhimi I katastrofave natyrore 

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural



Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.14 660 9          7,447             39,203                  2,000             -                 -              1,127,059            1,168,262            

Grantet Qeveritare 9          7,447             39,203                  2,000             -                 -              805,073               846,276               

Të hyrat vetanake -                       -                 -                 -              321,986               321,986               

Financimi i jashtëm -                       -                 -                 -              -                       -                      

1.14.1 66340 9          7,447             39,203                  2,000             -                 -              1,127,059            1,168,262            

Grantet Qeveritare 9          7,447             39,203                  2,000             805,073               846,276               

Të hyrat vetanake 321,986               321,986               

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.14.2 66540 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.15 730 84        82,394           385,671                77,352           15,700            21,000        43,163                 542,886               

Grantet Qeveritare 84        82,394           376,671                63,029           15,700            21,000        43,163                 519,563               

Të hyrat vetanake 9,000                    14,323           -                 -              -                       23,323                 

Financimi i jashtëm -                       -                 -                 -              -                       -                      

1.15.1 73016 2          1,692             8,866                    1,000             -                 21,000        -                       30,866                 

Grantet Qeveritare 2          1,692             8,866                    1,000             21,000        -                       30,866                 

Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.15.2 73450 73        73,795           341,361                66,352           13,200            -              43,163                 464,076               

Grantet Qeveritare 73        73,795           332,361                52,029           13,200            43,163                 440,753               

Të hyrat vetanake 9,000                    14,323           -              -                       23,323                 

Financimi i jashtëm -              -                       -                      

1.15.3 75407 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.15.4 75530 9          6,906             35,444                  10,000           2,500              -              -                       47,944                 

Grantet Qeveritare 9          6,906             35,444                  10,000           2,500              -                       47,944                 

Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.16 760 -       -                       7,412             -                 -              -                       7,412                   

Grantet Qeveritare 7,412             -                       7,412                   

Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.17 850 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Të hyrat vetanake -                       -                 -                 -              -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                 -                 -              -                       -                      

1.17.1 85007 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.17.2 85047 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.17.3 85087 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.18 920 483      717,657         2,048,262             130,156         36,914            25,000        54,530                 2,294,862            

Grantet Qeveritare 483      717,657         2,048,262             130,156         36,914            25,000        54,530                 2,294,862            

Të hyrat vetanake -                       -                 -                 -              -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                 -                 -              -                       -                      

1.18.1 92035 7          5,276             31,909                  8,000             -                 25,000        -                       64,909                 

Përkrahja e rinisë 

Sporti dhe rekreacioni 

Arsimi dhe shkenca 

Administrata 

Shërbimet sociale

Pagesat për performancë në shërbimet shëndetësore 

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kulturore 

Planifikimi urban dhe inspeksioni 

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni 

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 

Administrata 

Shërbimet e shëndetësisë primare

Inspektoati shëndetësor dhe sanitar

Planifikimi urban dhe mjedisi



Grantet Qeveritare 7          5,276             31,909                  8,000             25,000        -                       64,909                 

Të hyrat vetanake -              -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.18.2 92330 -       -                       -                 -                 -              -                       -                      

Grantet Qeveritare -                      

Të hyrat vetanake -                      

Financimi i jashtëm -                      

1.18.3 93180 385      555,225         1,598,455             103,827         32,714            -              30,000                 1,764,996            

Grantet Qeveritare 385      555,225         1,598,455             103,827         32,714            30,000                 1,764,996            

Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

1.18.4 94380 91        157,155         417,898                18,329           4,200              -              24,530                 464,957               

Grantet Qeveritare 91        157,155         417,898                18,329           4,200              24,530                 464,957               

Të hyrat vetanake -                       -                      

Financimi i jashtëm -                       -                      

Arsimi I mesëm 

Arsimi parashkollor dhe qerdhet 

Arsimi fillor


